重庆市体育彩票管理中心
20223年5月26日

中国体育彩票排列3 第23136期开奖公告
本期开奖号码：9 2 9

中国体育彩票排列5 第23136期开奖公告
本期开奖号码：9 2 9 3 4

中国体育彩票7星彩 第23059期开奖公告
本期开奖号码：7 3 6 0 7 2+2

从就诊到去世仅10分钟
“凶手”是急性会厌炎

这位26岁姑娘嗓子疼没引起重视，而耽误了治疗时机

康养堂0808 >> 2023年5月27日 星期六

责编 王文渊

视觉 张路 徐剑 校审 曹珂

重庆市江北区规划和自然资源局
关于确定违法建筑当事人的公告

渝江北规资违建公﹝2023﹞001号
经查，位于江北区铁山坪街道胜利村柏林社与渝

北区交界处的三层砖混房屋，未办理用地许可，根据
《重庆市查处违法建筑若干规定》第二条的规定，属于
违法建筑。

本机关工作人员已多次前往现场调查，并走访辖
区村社干部、群众，均无法确认违法建设当事人。现
发布公告，公告时间为十日，请修建该违法建筑的当
事人在2023年6月3日前，持有效证件及相关材料到
本机关进行登记确认并接受处理。根据《重庆市城乡
规划条例》第九十四条第三款和《重庆市查处违法建
筑若干规定》第十四条的规定，逾期未登记确认并接
受处理，我局将依法提请重庆市江北区人民政府责成铁
山坪街道办事处对该违法建筑实施强制拆除（回填）。

特此公告
联 系 人：李程 联系电话：023-67706180
联系地址：重庆市江北区北城天街22号
重庆市江北区规划和自然资源局 2023年5月23日

建筑主体照片：

拟申请注销登记公告
建设工业（集团）有限责任公司第一中学校拟
向事业单位登记管理机关申请注销登记，现已
成立清算组。请债权人自2023年06月01日
起90日内向本清算组申报债权。特此公告。

◆遗失杨梓桐出生医学证明，编号R500229033作废◆赵长青遗失专职律师执业证，证号：
15001200310764645，声明作废。◆遗失重庆希诗农产品有限公司公章
一枚，编号：5003827058811声明作废◆遗失方春森残疾证（身份证510214195808072333）声明作废◆重庆爱城房地产经纪有限公司遗失重庆市
房地产中介服务机构资信证书，证书编号：
渝地房评经协（2016）第144号，声明作废◆遗失唐尧瑶出生医学证明，编号R500112482作废◆遗失闻小玲食品经营许可证副本JY25002300082862作废◆遗失重庆市沙坪坝区丰文街道社区文化服务中心事业单位法
人证书统一社会信用代码12500106MB1C48138T声明作废◆重庆狄先生美容美发公司遗失公章一枚，声明作废。◆王建遗失医师资格证（编号:20075
0141510226197106173791）声明作废◆遗失黎光琼50023419900403750X王楚禄5002341987060
64399之子王锐2010年12月2日出生证号K500220492作废◆重庆市合川区圆圆电脑经营部遗失公
章（编号：5003824021074），声明作废◆徐毅于 2023 年 5 月 26 日不慎遗失身份证，证号：5001
08199401111517，本人已申领新证，此证已失效，特此声明。◆遗失万州区钟鼓楼好汉坡餐饮店食品经营许可
证正副本，许可证编号JY25001010098421作废◆遗失万盛经开区黄大群酒楼公章5001107015929作废◆重庆北碚讯达器材厂，因保管不善，导致印章备案回
执遗失，变更前财务章印章编号：5001092300350，变
更后财务章印章编号：5001092019609，现声明作废。

◆遗失重庆市城乡居民合作医疗保险收费专用收据
空白票680份，票段:004351321-004352000作废◆遗失双桥经开区强强食品批发经营部罗高
强法人章编号5001117009645声明作废◆遗失重庆市铜梁区精诚电脑经营部公章作废◆遗失重庆再真工程造价咨询有限公司高雪法人名章声明作废◆遗失重庆和平药房连锁有限责任公司北碚胜利路店营业执
照副本统一社会信用代码91500109MA608P5W3B作废◆重庆杨歌机电设备安装工程有限公司工会基层委员会遗失工
会组织公章5001141038350、财务专用章5001141038351作废◆大渡口区跳磴镇鳌山村四社饶治德村镇房屋所有权证3783
号，集体土地建设用地使用证91字第6601号遗失，声明作废◆遗失贵州中通达建设工程有限公司重庆第九分
公司公章（印章编号：5001038183306）声明作废◆廖敏杰，于2023年5月22日不慎遗失第二代身份证
（身份证号：51102419900106312X），特此声明作废。◆汪栋梁遗失重庆铜梁县农村土地承包经营权
证登记簿编号CQ211014050024声明作废◆遗失潼南区焙里思西饼屋建设东路店食品经营
许可证副本，编号JY15001520039996声明作废◆遗失重庆新原信工程造价咨询有限公司公
章壹枚，编号5001141309758，声明作废◆遗失刘芷嫣出生医学证明，编号P500394572作废◆遗失陈亚500234198710184449易丙东500234198701234
395之子易梦杰2012年1月19日出生证号L500436653作废◆遗失巫溪县双康医院（普通合伙）医疗机构执业许
可证（副本）登记号500238080110PDY501声明作废◆重庆合豚餐饮管理有限责任公司遗失食品经营
许可证正本，编号JY25001071111051，声明作废◆重庆市铜梁区白羊镇人民调解委员会公章5002247064064遗失作废

公 告
重庆护理职业学院（以下称学院），统一

社会信用代码：52500000MJP55370X3，因学
院属于国有资产办学，为落实2018年审计整
改任务，经学院举办方、业务主管单位同意，拟
在重庆市事业单位登记机关登记为事业单位
民办高校。根据有关规定，学院即日起启动民
办非企业单位（法人）注销程序。有关组织
机构、单位、社会法人如有异议，请及时反馈。
（于健，联系电话：023-87389015）特此公告

重庆护理职业学院 2023年5月27日

证 明
兹重庆商储物流有限公司3-3-87经营
户刘建国，遗失保证金收据一张，收据
号：10412，金额3000元，原收据作废。

证明
兹重庆商储物流有限公司3-3-88经营
户刘建国，遗失保证金收据一张，收据
号：10413，金额3000元，原收据作废。
遗失启事：重庆励展广告有限公司（统一社会
信用代码：91500107078823699G）于 2023
年5月6日在搬迁办公室过程中遗失了本公
司的凭证、账本及相关的财务资料，望有缘人
寻回，必有重酬。联系电话：18084023224

送达公告
长滨路128号、129号房屋未领取评估报告的权利人：

重庆市渝中区人民政府于2023年4月20日作出《关于对长滨路沿线（富华大厦）旧城区改
建项目国有土地上房屋征收的决定》（渝中府征发〔2023〕4号）。重庆瑞达资产评估房地产土
地估价有限公司已对被征收房屋及产权调换房屋分别作出分户评估报告，载明被征收房屋土
地性质为划拨的住宅房屋评估单价为17000元/平方米、被征收房屋土地性质为出让的住宅房
屋评估单价为17090元/平方米，产权调换房屋（住宅）评估单价聚福里一期8300元/平方米、聚
福里二期8600元/平方米、东本依山郡8900元/平方米。相关评估报告已采取直接送达、邮寄
送达等方式进行送达，但仍有部分权利人未领取相关评估报告。

现依法向下列权利人公告送达。相关权利人也可至征收现场办公室（地址：重庆市渝中区
长江滨江路128号富华大厦8-3，联系电话：023-63240910）领取分户评估报告及安置房评估
报告(渝瑞达〔2023〕房评字第088-242号)。

1.刘天兰（渝瑞达房评字〔2023〕第088-24号），2.凯芮（渝瑞达房评字〔2023〕第088-24
号），3.罗永红（已故）吴宣良（渝瑞达房评字〔2023〕第088-45号），4.谢遂芬（渝瑞达房评字
〔2023〕第088-63号），5.陈小兰（渝瑞达房评字〔2023〕第088-67号），6.孙成久（已故）朱启惠
（渝瑞达房评字〔2023〕第088-71号），7.孙成久（已故）孙涛（渝瑞达房评字〔2023〕第088-71
号），8.王华（渝瑞达房评字〔2023〕第088-74号），9.傅灿学（渝瑞达房评字〔2023〕第088-74
号），10.彭小平（渝瑞达房评字〔2023〕第088-90号），11.舒可军〔渝瑞达房评字〔2023〕第088-
216号〕，12.余群（渝瑞达房评字〔2023〕第088-233号），13.刘天兰（渝瑞达房评字〔2023〕第
088-189号），14.李晓菊（渝瑞达房评字〔2023〕第088-180号）。

被征收人对评估报告有异议的，应当自送达之日起10日内，书面向出具评估报告的评估
机构申请复核评估。对评估机构复核结果有异议的，应当自收到复核结果之日10内，书面向重
庆市国有土地上房屋征收与补偿评估专家委员会申请鉴定。

重庆市渝中区住房和城市建设委员会
2023年5月27日

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆手派网络有限公司：本委受理向迎莹与你单位
劳动争议一案(渝北劳人仲案字〔2023〕第1874号)。
因无法直接或邮寄送达，根据《劳动人事争议仲裁办
案规则》第二十条的规定，现向你单位公告送达仲裁
申请书副本及开庭通知书、仲裁通知书等仲裁文书，
上述文书自本公告发出之日起经过三十日即为送
达。现定于2023年7月12日9时00分在重庆市渝
北区松石北路106号附11号渝北区劳动人事争议仲
裁院派驻龙山仲裁庭开庭审理本案。无正当理由不
到庭的，本委将作缺席审理，并以此做出缺席裁决。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会 2023年5月27日

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆希比医疗美容门诊部有限公司：本委受理的
邓兰爱与你单位劳动争议一案，现已审理终结。
因无法直接或邮寄送达，根据《劳动人事争议仲裁
办案规则》第二十条的规定向你单位公告送达渝
北劳人仲案字〔2023〕第970号仲裁裁决书。自公
告之日起三十日内到本委领取仲裁裁决书（地址
重庆市渝北区松石北路106号附11号龙山仲裁
庭），逾期视为送达。如不服本裁决，可在公告期
满后十五日内到有管辖权的基层人民法院起诉，
逾期未起诉的，本裁决书发生法律效力。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会 2023年5月27日

收据遗失声明：重庆市秀山县石耶镇社保中心遗失
重庆市城乡居民合作医疗保险收费专用收据机打
收据批次号 301110116、号码 004328217；号码
004328231-004328233；号码004328239声明作废

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
南京立博建设工程有限公司：本委受理徐长江与你
单位劳动争议一案(渝北劳人仲案字〔2023〕第1872
号)。因无法直接或邮寄送达，根据《劳动人事争议
仲裁办案规则》第二十条的规定，现向你单位公告
送达仲裁申请书副本及开庭通知书、仲裁通知书等
仲裁文书，上述文书自本公告发出之日起经过三十
日即为送达。现定于2023年7月18日9时在重庆
市渝北区桂馥大道10号劳动人事争议仲裁院仲裁
四庭开庭审理本案。无正当理由不到庭的，本委将
作缺席审理，并以此做出缺席裁决。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会 2023年5月27日

重庆万达城投资有限公司重庆文旅城
C06（L79-3/01）地块交房公告

尊敬的C06业主：
由我司开发建设的重庆文旅城C06地块住

宅全部楼栋及车位均已具备交房条件，前述地块
内住宅和车位物业定于2023年5月30日正式交
房，现将办理交房手续有关事项公告如下：交房
地点：重庆市沙坪坝区西永组团 L 标准分区
L79-3/01 号地块-小区主入口。交房时间：
2023年5月30日交付。其他内容（如有）以我司
另行发出的书面通知为准。特此公告

重庆万达城投资有限公司 2023年5月27日

重庆市江北区劳动人事争议仲裁委员会公告
渝江劳人仲公字（2023）136号

重庆顺宇实业有限公司：本委受理杨付娟诉你单
位计时计件工资劳动争议一案，因采取其他方式
无法送达，现依法向你单位公告送达渝江劳人仲
案字（2022）3145号仲裁裁决书。本公告自发出
之日起经过三十日视为送达。本裁决为终局裁
决，自作出之日起发生法律效力，如有《中华人民
共和国劳动争议调解仲裁法》第四十九条情形，
可自收到仲裁裁决书之日起三十日内向本委所
在地的中级人民法院申请撤销裁决。特此公告

遗失声明
权利人朱定容(身份证510214195311194829)遗失
重庆市南岸区南山街道金竹村金竹沟村民小组的房
屋产权证，房屋建筑面积125.64平方米。特此声明

重庆市江津区人民政府集体土地征收补偿决定
江津征补〔2023〕5号 被征收对象：重庆市江津区福渝建材有限公司 住址：重庆市江津区珞璜镇合解村7组
为实施重庆铁路枢纽东环线项目（江津段）征地项目，重庆市人民政府于2020年5月29日作出了《重庆市人民政府关

于江津区建设重庆铁路枢纽东环线江津段建设项目农用地转用和土地征收的批复》（渝府地〔2020〕336号）。2020年7月
16日本行政机关发布征收土地公告（江津府布〔2020〕44号），2020年10月10日本行政机关作出《关于征收珞璜镇碑亭村
大堰塘村民小组等6个村（社区）18个村（居）民小组集体土地补偿安置方案的批复》（江津府地〔2020〕238号）。你公司（重
庆市江津区福渝建材有限公司，以下简称“福渝公司”）经营的砖厂及采矿区部分在征收范围内。你公司申请将“公司生产用
地未纳入重庆铁路枢纽东环线工程拟征收集体土地红线范围部分一并征收”，鉴于公司生产经营的整体性，本行政机关同意
对你公司未纳入红线范围部分一并征收，实施整体补偿。另，在实施补偿过程中，你公司就江津区规划和自然资源局作出的
福渝公司违法用地《行政处罚决定》向法院提起行政诉讼，重庆市江津区人民法院一审、重庆市第五中级人民法院二审均驳
回你公司诉讼请求。江津区征地实施机构重庆市江津区土地房屋征收中心于2023年4月21日向你公司作出《重庆市江津
区土地房屋征收中心补偿明细告知书》后，于4月26日向你公司送达了该告知书。本行政机关于2023年5月5日向你公司
作出《重庆市江津区人民政府拟作出征收补偿决定告知书》后，于5月10日向你公司送达了该告知书。你公司在收到告知
书后，未在5个工作日内提出陈述、申辩和要求听证。本行政机关现根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国
土地管理法实施条例》、《重庆市土地管理规定》、《重庆市征地补偿安置办法》、《重庆市江津区人民政府关于印发重庆市江津
区征地补偿安置实施细则的通知》（江津府发〔2008〕56号）、《重庆市人民政府关于进一步调整征地补偿安置标准有关事项
的通知》（渝府发〔2013〕58号）、《重庆市江津区人民政府关于进一步调整征地补偿安置标准有关事项的通知》（江津府发
〔2013〕70号）和《重庆市江津区人民政府关于征收珞璜镇碑亭村大堰塘村民小组等6个村（社区）18个村（居）民小组集体土
地补偿安置方案的批复》（江津府地〔2020〕238号）的有关规定，为维护你公司合理利益，结合你公司实际投入情况，依照第
三方评估机构出具的《资产评估报告》《采矿权评估报告》，对你公司作出以下征收补偿决定：一、对福渝公司的补偿：（一）对
福渝公司新厂区补偿：新厂区补偿金额1824.5037万元。其中，房屋建筑物按评估净值1101.04万元予以补偿；构筑物按评
估净值110.889万元予以补偿；生产性设施（砖窑）按评估净值561.03万元予以补偿；机器设备设施按评估净值197.537万
元的20%计算搬迁损失费，即39.5074万元；库存物资按评估净值60.1866万元的20%计算搬迁损失费，即12.0373万元。
（二）对福渝公司老厂区补偿：老厂区补偿金额348.6152万元。其中，房屋建筑物按评估净值86.793万元予以补偿；构筑物
按评估净值66.0098万元予以补偿；生产性设施（砖窑）按按评估净值168.462万元予以补偿；供电设施按评估净值10.104
万元予以补偿；机器设备按评估净值85.3519万元的20%计算搬迁损失费，即17.0704万元；办公设备设施按评估净值0.88
万元的20%计算搬迁损失费，即0.176万元。（三）对福渝公司采矿权益价值补偿：采矿权益价值按评估金额37.01万元补
偿。综上一至三项，对福渝公司新厂区、老厂区及采矿权益价值补偿金额共计2210.1289万元。二、腾退土地和建（构）筑
物：请你公司在收到本集体土地征收补偿决定之日起30日内与重庆市江津区土地房屋征收中心签订补偿协议，同时腾退建
（构）筑物并交出土地。如对本集体土地征收补偿决定不服的，可在收到本决定之日起60日内向重庆市人民政府申请行政
复议，或者在6个月内向重庆市第五中级人民法院提起行政诉讼。若你公司在法定期限内不申请行政复议或者提起行政诉
讼，又不腾退土地和建（构）筑物的，本行政机关将依法申请人民法院强制执行。重庆市江津区人民政府 2023年5月18日

遗失以下平安保险从业人员执业证：
徐 梅00001850000000002019219142、
匡小蓉02000150000080002014032989、
徐 梅00001850000000002019224457、
卿玲莉02000150000080002013187828
声明作废

◆遗失城口县鑫埝餐饮店食品经营许
可证正本JY25002291001328作废

◆遗失陈卓、冯信丽之女陈妍汐在武警重庆总队医院
出生的出生医学证明，编号L500272682声明作废

◆罗德忠遗失渝中区文化街37号22-7号的重庆市
公有房屋住宅租约证，编号：第0000322号声明作废

◆遗失渝中区汇两江老火锅食府食品经营许可证正
副本，许可证编号:JY25001031077426声明作废

◆遗失巴南区烤闻炊烧烤店食品经营许
可证副本：JY25001131030336声明作废

◆遗失重庆渝马青天商务服务有限公司财务专用章(编号5001
078290920).胡小艳法人名章(编号5001078290926).声明作废

刊登
热线

13018333716
15023163856

急性会厌炎是什么？

我们先来了解一下会厌。它位于
人体气管上方，舌根的根部。人在说话
或呼吸时，会厌向上，使喉腔开放；咽东
西时，会厌则向下，盖住气管，使食物或
水不至于进气管之内造成呛咳。

杭州师范大学附属医院耳鼻咽喉科
周国文副主任医师介绍，急性会厌炎是
耳鼻喉科急重症之一，主要表现为会厌
高度水肿，这是一种主要累及喉部声门
上区的会厌及其周围组织的急性炎症病
变。“严重的急性会厌炎，如果没有及时
处理，短短十几分钟就足以让人窒息，带
来致命伤害。”周国文表示。

小伙通宵打游戏患病

周国文曾接诊过一位年轻的急性会
厌炎患者，是个21岁的小伙子，经常熬
夜通宵打游戏。那次玩了通宵，第二天
也不好好补觉，结果白天出现了咽痛的
情况，到门诊就诊，周国文发现他会厌部
水肿，考虑急性会厌炎，叮嘱他不要走
开，需要给与激素静推治疗，等待进一步
入院观察，没想到小伙子一听要住院，觉
得是医生在吓唬他，一点咽痛住什么院，
溜回家了。

当天晚上9点多，小伙突然出现了
呼吸不畅，嘴唇发紫，人很烦躁，被家人
送到杭师大附院急诊抢救，“我们去会诊
时，他已经出现了三度呼吸困难，会厌肿
大如球状，堵住了大部分气道。”

经过急诊抢救后，小伙被送往病房，
由于激素静推治疗效果不好，周国文为
他做了气管插管，但发现他的声门几乎
找不到了，于是决定紧急在床边将气管
切开，好在救治及时，气管切开的瞬间，
呼吸通畅了，恢复呼吸的小伙情况慢慢
好转。“对于急性会厌炎患者，必要的留
院观察非常重要，病情发展、变化往往猝
不及防。像这位小伙，如果他再耽误点
时间，很可能出现心脏骤停、呼吸停止，
这个时候再想救回来就很困难了。”

还有一位46岁的女患者则没那么
幸运了。这位患者出现咽痛等症状，在
当地的小诊所以感冒治疗，挂了几天盐
水没效果，出现了呼吸困难，120将她
送到杭师大附院急诊时，已经心脏骤
停、呼吸停止。周国文前去会诊，经过
间接喉镜检查，患者会厌水肿，声门完
全堵塞，无法呼吸，也正是因为这个导
致了悲剧的发生，心肺复苏也没能挽回
她的生命。

近几天，一则消息
引发网友热议。

一位26岁姑娘晚
上结束加班赶到火锅
店为好友庆生，结束聚
餐回到家，姑娘觉得喉
咙有点疼，以为是当晚
吃的火锅太辣导致的，
没留意。次日清晨，姑
娘发觉嗓子疼痛加重，
甚至连呼吸都有点困
难，在家吃了点消炎药
去上班，没想到情况更
加严重，出现了憋气
感、畏寒。

她赶紧请假去医
院，去医院的路上，呼
吸困难症状加剧。到
了医院，姑娘突然大口
大口呼气，倒地不起。
等不及抢救，心跳骤
停，呼吸停止。从就诊
到抢救，短短10分钟，
一个年轻的生命就此
陨落。

到底什么原因导
致一个人在短时间内
死亡？医生结合姑娘
之前的种种症状，加之
检查时发现她会厌充
血肿胀堵塞声门，判断
夺命“凶手”是急性会
厌炎。

周国文表示，急性会厌炎虽然很凶险，但
只要及时就医，明确诊断，治疗并不困难。通
常激素治疗较有效，激素的使用可在短时间内
改善水肿，再配合抗生素控制炎症。

如果一旦进展到严重的呼吸不畅时，就会

发生致命危险，必须立即进行快速气管插管或
是气管切开，才能挽救一命。有时候医生来不
及准备气管切开时，而患者出现窒息，甚至血
氧饱和度明显降低，会选择环甲膜穿刺术，以
暂时打开气道，为气管切开抢救争取时间。

严重的需插管或切开气管

急性会厌炎是一种较为常见的咽喉急性
炎症，无论老幼，均可能中招。细菌感染和病
毒感染，是急性会厌炎最常见的病因。

周国文的门诊每周都会接诊两三例急性
会厌炎患者，男女老少都有。“患者通常以咽
痛、嗓子有异物感前来就诊，经过间接喉镜等
检查，都出现了会厌水肿。”周国文说，就诊患
者一类是老年人或糖尿病患者群体，他们通常
免疫功能低下，会加重感染；年轻人更多则是
因为作息不规律、熬夜等原因，造成机体免疫
力下降，一旦受凉感冒等，容易发生急性会厌
炎。

过敏体质人群也要注意，一旦碰到过敏可
能也会出现会厌水肿情况，要特备警惕过敏反
应，特别是累及咽喉等反应。

此外，很多人喜欢吃火锅等高温、辛辣食
物，再来杯冰酷饮料，周国文表示，这种进食习
惯也不可取。“进食烫的食物，可能不小心就会
烫伤黏膜，引起会厌水肿。另外，一冷一热的
饮食，血管一会收缩一会扩张，也容易造成炎
症水肿。”

眼下气温高高低低最易咽痛感冒，什么样
的咽痛需要引起警惕？周国文表示，出现急性
剧烈咽喉疼痛，尤其是咽喉中心部位的疼痛，
吞咽困难、有异物感甚至呼吸不畅时，一定要
立即就医，以免延误病情。

“日常生活也要积极预防急性会厌炎，加
强锻炼以增强免疫力，保持口腔卫生，少喝酒
少抽烟，对于会厌邻近器官的急性炎症要及时
治疗，防止蔓延。”周国文提醒。

一热一冷易引发炎症水肿

除了死亡率高以外，会厌炎还十分容易误
诊，这也是这个病凶险的另一个原因。因为发
病时，患者一开始的感受基本都是咽痛、吞咽
困难，多数人会以为是扁桃体发炎、咽炎或者
感冒，一般不会引起重视。

所以，在出现呼吸困难和咽痛等症状时，
如果你无法辨别自己是不是会厌炎，可以对照
以下症状看看：1.吞咽困难，就是吞咽时会有剧

烈疼痛感，甚至不敢吞咽；2.呼吸困难，这是直
接最危险的症状；3.头痛、精神萎靡、畏寒发热
等全身症状。

最后，再次提醒大家，要重视身体上的各
种不适，哪怕是常见的喉咙痛。因为有些疾病
我们很少听到，但这并不代表这些疾病不存
在。而当这些疾病发生时，后果往往是不
堪设想的。 据都市快报

误诊率高，容易和感冒咽炎混淆
提醒

病因

治疗

嗓子疼一定
要及时就诊
（资料图）